

Drugi dom dla seniora



Wśród nas jest coraz więcej seniorów. Nie wszyscy są samodzielni, a ich rodziny nie zawsze są w stanie zapewnić im opiekę w ciągu dnia. W takiej sytuacji wsparcie zapewniają dzienne domy pomocy. Dzięki środkom europejskim w stolicy Dolnego Śląska powstały cztery takie domy – w Leśnicy, na Oporowie i dwa na Brochowie.

Jak funkcjonują i jaką rolę pełnią? Seniorzy mogą przebywać w nich od poniedziałku do piątku przez kilka godzin dziennie, podczas których mają zapewnione posiłki. Pozostają pod opieką wykwalifikowanego personelu i korzystają z zajęć wspierających

ruchowo, warsztatów terapeutycznych i edukacyjnych, a także z pomocy psychologa. Seniorzy mają dostęp do prasy, książek i biorą udział w wydarzeniach kulturalnych, rekreacyjnych, czy integracyjnych. Najważniejsze jest jednak to, że mogą znaleźć przyjaciół i nie czują się samotni.

O wrocławskich seniorach posłuchasz w także audycji radiowej I obejrzysz w [filmie](#).



<https://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2021/09/Dzienne-Domy-dla-seniorow-audycja-nr-1.mp3>

Posłuchaj audycji o
odnowieniu Cieplic-
uzdrowiskowej części Jeleniej

Góry



Audycja o rewitalizacji Cieplic

Emisja 11 czerwca 2021 roku w Muzycznym Radiu

<http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2021/07/FunduszeEuropejskieRewitalizacjaCieplic-1.mp3>

Zapraszamy na audycję, w której opowiemy, jak dzięki funduszom unijnym odnowiono Cieplice – uzdrowiskową część Jeleniej Góry.

**Posłuchaj audycji o nowym
pumptrucku, który powstał w
Jeleniej Górze**



Audycja o nowym pumtrucku w Jeleniej Górze

Emisja 28 maja 2021 w Muzycznym Radiu

<http://rpo.dolnyślask.pl/wp-content/uploads/2021/07/Fundusze-Unijne-Pumtruck-JG.mp3>

W Jeleniej Górze powstał kompleks rekreacyjny pumtrack, z torami dla początkujących i zaawansowanych użytkowników, a także ścieżką rekreacyjną do jazdy na rolkach, hulajnogach, rowerach czy deskorolkach. Posłuchaj audycji!

**Posłuchaj audycji o
rewitalizacji zabytkowego
centrum Jeleniej Góry**



Audycja o rewitalizacji zabytkowego centrum Jeleniej Góry

Emisja 14 maja 2021 roku w Muzycznym Radiu

<http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2021/07/RewitajizacjaZabutkowegoCentrumJG.mp3>

W audycji opowiemy, jak dzięki funduszom unijnym zmienia się centrum Jeleniej Góry. Remontu doczekają się ulice, strefy zieleni i miejski ratusz.

**Posłuchaj audycji o zmianach
na trasie kolejowej między
Wrocławiem a Jelenią Górą**



Audycja o zmianach na trasie kolejowej między Wrocławiem a Jelenią Górą

Emisja 26 lutego 2021 roku w Muzycznym Radiu

<http://rpo.dolnyślask.pl/wp-content/uploads/2021/07/marszałkowo-pkp-jelenia-gora.mp3>

Pasażerowie podróżujący koleją z Wrocławia do Jeleniej Góry mogą obserwować zmiany, jakie powstały na trasie. Nowe przystanki kolejowe sfinansowała w dużej mierze Unia Europejska.

**Posłuchaj audycji o Akademii
Happy Kids z Jeleniej Góry**



Audycja o Akademii Happy Kids z Jeleniej Góry

Emisja 19 lutego 2021 roku w Muzycznym Radiu

<http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2021/07/HappyKids.mp3>

Opowiemy w audycji jak dzięki środkom z Unii Europejskiej Akademia Happy Kids z Jeleniej Góry zrealizowała projekt Świat zmysłów – świat nauki. Wspiera on edukację dzieci i podnosi kompetencje nauczycieli.

Głos Beneficjenta - zgłoś swoje propozycje i pomysły, żeby poprawić realizację projektów

Głos Beneficjenta to nowy portal, który stworzyło Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej we współpracy z Rzecznikiem Funduszy Europejskich. Strona powstała z myślą o

przedsiębiorcach, samorządach i wszystkich, którzy korzystają z funduszy unijnych. To miejsce, w którym można zgłaszać swoje pomysły i propozycje zmian, aby wspólnie tworzyć bardziej efektywne rozwiązania i ułatwić realizację inwestycji.

- Masz pomysł, jak usprawnić działanie funduszy europejskich w Twojej okolicy, mieście i w naszym kraju?
- Wiesz co można zrobić, żeby inwestowanie środków europejskich było prostsze, a realizacja projektów efektywniejsza?
- Chcesz przekazać sugestie, jak tworzyć nowe rozwiązania bardziej przyjazne dla wnioskodawców i beneficjentów?

Odwiędź stronę: <https://www.glosbeneficjenta.gov.pl> i zgłoś swój pomysł!

Posłuchaj audycji o zakupie nowocześniejszych autobusów w Świdnicy



Audycja o zakupie nowoczesnych autobusów w Świdnicy

Emisja 5 lutego 2021 roku w Muzycznym Radiu

<http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2021/06/swidnica-transport-niskoemisyjny.mp3>

Posłuchaj, jak dzięki funduszom unijnym MPK w Świdnicy dba o komfort i bezpieczeństwo jazdy pasażerów. Teraz nowoczesne autobusy kursują po mieście, a także w sąsiednich miejscowościach w gminach Świdnica i Marcinowice.

Powrót do normalności



Dodatkowe lekcje, warsztaty, wycieczki i pomoc psychologa ułatwią dzieciom powrót do szkół po pandemii i długotrwałej nauce zdalnej. Właśnie ruszył nabór wniosków o dofinansowanie, a do podziału pomiędzy projekty realizowane w dolnośląskich szkołach podstawowych jest prawie 25 milionów złotych.

Dokumenty aplikacyjne będą przyjmowane od 7 do 23 lipca. Więcej szczegółów na ten temat znajduje się w artykule opublikowanym w Gazecie Wrocławskiej.

<https://gazetawroclawska.pl/powrot-do-normalnosci/ar/c15-15677992>

Posłuchaj audycji o rewitalizacji przestrzeni publicznej w Kudowie-Zdroju



Audycja o rewitalizacji przestrzeni publicznej w Kudowie-Zdroju

Emisja 3 lutego 2021 w Muzycznym Radiu

<http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2021/06/marszalkowo-kudowa-rewitalizacja.mp3>

Przestrzeń publiczna w Kudowie – Zdroju zmieniła się w ostatnim czasie. W uzdrowisku powstały miejsca służące rekreacji i wypoczynkowi, a remontu doczekały się zniszczone lokalne drogi. Pomogło dofinansowanie z Unii Europejskiej.
